Municipios de Nuevo León, artículo 81, y del contrato con número MBNL-R33-FORT23-
001/2023, cláusula octava. 

2023-D-19008-19-1472-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 986,334.77 pesos (novecientos ochenta y seis mil trescientos treinta y cuatro 
pesos 77/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar las actas de finiquito, de 
entrega-recepción, de extinción de derechos y obligaciones, las pruebas de laboratorio y las